
Deliberazione n. 45 del 16 settembre 2015 
 
Oggetto: Partecipazione al bando della Fondazione CRT “Protezione Civile Piccoli Comuni”. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che la Fondazione CRT ha emanato un bando riservato ai piccoli Comuni col quale stanzia 
dei finanziamenti nell'ambito della Protezione Civile, destinati al miglioramento 
dell’organizzazione e delle dotazioni in materia, l’adozione di misure di prevenzione del rischio al 
fine di minimizzare gli effetti negativi di eventi catastrofici naturali e antropici, interventi di messa 
in sicurezza e mitigazione dei rischi naturali quali frane, alluvioni, smottamenti e incendi; 
 
Ritenuto di partecipare al bando de quo, per eseguire degli “Interventi di messa in sicurezza del rio 
Valeggia”, come da relazione tecnico illustrativa e quadro economico di spesa redatti dall'ufficio 
tecnico comunale; 
 
Visto che i competenti responsabili di servizio sulla presente proposta di deliberazione hanno espresso 
favorevolmente i pareri di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
All'unanimità 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di partecipare al Bando della Fondazione CRT “Protezione Civile Piccoli Comuni”, allo scopo di 
ottenere il finanziamento della spesa – prevista in complessivi € 16.841,12 - per gli interventi di 
messa in sicurezza del rio Valeggia, come da  relazione tecnico illustrativa e quadro economico di 
spesa redatti dall'ufficio tecnico comunale; 
 
2. Di autorizzare l'inoltro della domanda di partecipazione al bando entro il termine previsto del 15 
ottobre 2015; 
 
3. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 

Pareri ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000: 
 
       Per la regolarità tecnica        Per la regolarità contabile 
    f.to geom. Claudio Lavarini                 f.to dott. Antonio Carcuro 


